25.000.000,00 ευρώ για την κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών τους, λόγω της 

επιβάρυνσης των προϋπολογισμών τους από την αύξηση του ενεργειακού κόστους». Μεταξύ άλλων 

ΑΔΑ: Ψ80ΓΩΞΖ-ΤΩΝ

Δήμων  χρηματοδοτεί και το Δήμο Προσοτσάνης με το ποσό των σαράντα δύο χιλιάδων τετρακοσίων 

σαράντα πέντε (42.445,00) ευρώ. 

Μετά τα ανωτέρω πρέπει η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει την αποδοχή της επιχορήγησης. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  έλαβε υπόψη: 

 Την αριθ. 88367/22-12-2022 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών (Ψ7Ω146ΜΤΛ6-Μ0Λ) 

 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει

[...]

κατά το διάστημα  ισχύος των μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης  του κορωνοϊού COVID 19»  

 Την κατάθεση των απόψεων των μελών (ηλεκτρονικά ή εγγράφως) και τη διαπίστωση  ότι όλα 

τα παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Αποδέχεται την επιχορήγηση του Δήμου Προσοτσάνης ποσού σαράντα δύο χιλιάδων 

τετρακοσίων σαράντα πέντε (42.445,00) ευρώ που εγκρίθηκε με την αριθ. 88367/22-12-2022 

απόφαση του Αναπλ. Υπουργού Εσωτερικών για την «Επιχορήγηση των Δήμων της χώρας με 

συνολικό ποσό ύψους 25.000.000,00 ευρώ για την κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών 

δαπανών τους, λόγω της επιβάρυνσης των προϋπολογισμών τους από την αύξηση του ενεργειακού